## سهمی در بزرگداشت آنتونیو نگری نظریه پرداز بیشماران شیدان وثیق

### فیلسوف هنجارشکن

آنتونیو نگری در اول اوت ۱۹۳۳ (۱۰ مرداد ۱۳۱۲) در شهر پادووا در ایتالیا فاشیست آن زمان به دنیا آمد و در سن ۹۰ سالگی در ۱۶ دسامبر ۲۰۲۳ (۲۵ آذر ۱۴۰۲) در شهر ویلزوئیف در حومه جنوب پاریس درگذشت.

نگری متفکری مبارز و فیلسوفی عمده از اواسط قرن بیستم تا دو دهه اول قرن بیست و یکم بود. فعالیت نظری و سیاسی او در دورانی آغاز شد و ادامه پیدا کرد که جهان دو قطبی با تغییرات و تحولات بزرگ روبرو می‌گردید: با دگرگونی‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، تکنولوژیکی و علمی.

از سوی دیگر دموکراسی، در مقیاس جهانی، می‌رود که به خواستی بیش از پیش گسترده بدل شود... شعار مشترکی که در دنیای امروز در بسیاری از مبارزات و جنبش‌های آرادبخش در مقیاس محلی، منطقه‌ای و جهانی رواج دارد، خواست دموکراسی است." ۱۶

شیدان وثیق

مارس ۲۰۲۴ - اسفند ۱۴۰۲

تارنمای شیدان وثیق : <http://www.chidan-vassigh.com>

- ۱- Mario TRONTI *Ouvriers et Capital*, Entremonde, 2016
- ۲- Antonio NEGRI, *La classe ouvrière contre l'État*, Galilée, 1978
- ۳- Antonio NEGRI, *Marx au-delà de Marx – Cahiers du travail sur les « Grundrisse »*, Bourgeois, 1979
- ۴-